[image: image1.png]MEIO AMBIENTE

Secretaria de Estado do Meio Ambiente
e Recursos Hidricos / SEMAR

GOVERNO DO ESTADO

[image: image2.png]

	[image: image1.png]
	REQUERIMENTO

DE AUTORIZAÇÃO PARA QUEIMA CONTROLADA

Ilustríssima(o) Secretária(o) Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos,

O(A) requerente abaixo identificado(a), solicita à Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí – SEMAR, a AUTORIZAÇÃO PARA QUEIMA CONTROLADA com base nas informações e documentos fornecidos, sob as quais o(a) requerente assina-os e assume total responsabilidade.

	Dados Pessoais do(a) Requerente

	RAZÃO SOCIAL/NOME:

	CNPJ/CPF:
	Nº CTF/IBAMA:

	RG:
	DATA EXPEDIÇÃO:
	ÓRGÃO EXPEDIDOR:

	LOGRADOURO:
	CEP:

	COMPLEMENTO:
	BAIRRO:

	MUNICÍPIO:
	UF:
	DDD:
	TELEFONE:

	Dados do Imóvel

	NOME IMÓVEL:

	PROPRIETÁRIO/POSSUIDOR:
	CNPJ/CPF:

	Nº CAR:

	BAIRRO:
	MUNICÍPIO:
	UF:

	LOCALIZAÇÃO:
	COORDENADAS GEOGRAFICAS
	COORDENADAS UTM
	DATUM

	Latitude: _______° ________’ ________” S
	E: _________________________
	WGS 84

	Longitude: _______° ________’ ________” W
	N: _________________________

	ATIVIDADE:
	ÁREA TOTAL DO IMOVEL:     ________________________________ (hectares ou m2)

	OBJETIVO DA QUEIMA CONTROLADA: _________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

	Declaração

	O requerente declara que todos os dados acima são verídicos e se compromete a cumprir as disposições estabelecidas na legislação e no presente documento, responsabilizando-se pelos danos causados ao Meio Ambiente e a terceiros, sob as penas da lei.

Nestes termos, pede deferimento.

	Local e data:   ______________________________________________________, _____de________________  de 20__.
	_________________________________NOME/ASSINATURA DO(A) REQUERENTE:

2